ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 190/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município e, ainda, em cumprimento às determinações contidas

na norma inscrita na Lei Federal nº 14.133/2021, e legislação aplicável às contratações

com o Poder Público no âmbito municipal,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear para atuar na função de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO os servidores ALESSANDRA DE SOUSA SILVA, mat. 6928,
EMANUELA PRISCILA ARAUJO PEREIRA, mat. 29288, INGRID MONIQUE
DOS SANTOS RAMIREZ EMERY, mat. 30740, MARISETE FERREIRA
TAVARES, mat. 5744, MATUSAEL LIMA DE AQUINO, mat. 29136, MAYARA
ALÍGIA   FERNANDES   SILVA, mat. 28993, KRIS ELLEN DE LUCENA
NOGUEIRA LEITE, mat. 30755, e LUCAS DINIZ MAIA, mat. 30739; e para

compor a EQUIPE DE APOIO os servidores ANA LÚCIA SILVA TOMÉ, mat.
30008, LIARA LIRA DA COSTA, mat. 30616, PAULO MATHEUS DA COSTA
ARAÚJO, mat. 28637, VYTOR EMANUEL BEZERRA CABRAL, mat. 28988,

todos lotados na Secretaria de Administração.

Art. 2º - Ao AGENTE DE CONTRATAÇÃO caberá

tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento

licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do

certame até a homologação, conforme disposto na Lei nº 14.133/2021, no âmbito da

Prefeitura Municipal de Campina Grande, pelo   período de 1 (um) ano, a partir da

presente data.

Art. 3º - Em licitação na modalidade pregão, o agente

responsável pela condução do certame será designado PREGOEIRO.

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Campina Grande, 24 de maio de 2024.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário de Administração A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
D

IO
G

O
 F

LÁ
V

IO
 L

Y
R

A
 B

A
T

IS
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
pi

na
gr

an
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
72

5-
16

D
C

-0
1E

9-
9D

A
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

72
5-

16
D

C
-0

1E
9-

9D
A

3

Impresso por convidado em 19/08/2024 11:37. Validação: 1DAA.9F2C.1230.1BAF.0E78.0F0B.6D16.684D.
Portaria do Agente de Contratação. Doc. 64917/24. Data: 19/07/2024 08:49. Responsável: Paulo M. da C. Araujo.

1449

1449

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1725-16DC-01E9-9DA3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA (CPF 042.XXX.XXX-07) em 25/05/2024 00:26:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/1725-16DC-01E9-9DA3

Impresso por convidado em 19/08/2024 11:37. Validação: 1DAA.9F2C.1230.1BAF.0E78.0F0B.6D16.684D.
Portaria do Agente de Contratação. Doc. 64917/24. Data: 19/07/2024 08:49. Responsável: Paulo M. da C. Araujo.

1450

1450

SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL                      27 DE MAIO DE 2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 187/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o Protocolo nº 27.092/2024,

RESOLVE

Prorrogar a cessão de GERMANA DE QUEIROZ
TAVARES BORGES MESQUITA, ocupante do cargo de
Odontólogo, matrícula 25320, funcionária cedida pela
Prefeitura Municipal de Parari - PB, lotada na Secretaria de
Saúde, COM ÔNUS para este Município, pelo período de
01(um) ano, a contar do dia 03 de abril do corrente ano.

Campina Grande, 22 de maio de 2024.

PORTARIA Nº 188/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com solicitação contida no Ofício
Interno/Memorando 30.222/2024,

RESOLVE

Prorrogar a cessão, pelo período de 01 (um) ano, da servidora
GERANA MUNIZ GOMES, matrícula 26938, ocupante do
cargo de Odontólogo, funcionária da Prefeitura Municipal de
Queimadas-PB, posta à disposição desta Prefeitura, atualmente
prestando serviços na Secretaria de Saúde, COM ÔNUS para
este Município, a partir da presente data.

Campina Grande, 23 de maio de 2024.

PORTARIA Nº 190/2024

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e,
ainda, em cumprimento às determinações contidas na norma
inscrita na Lei Federal nº 14.133/2021, e legislação aplicável às
contratações com o Poder Público no âmbito municipal,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear para atuar na função de AGENTE DE
CONTRATAÇÃO os servidores ALESSANDRA DE SOUSA
SILVA, mat. 6928, EMANUELA PRISCILA ARAUJO
PEREIRA, mat. 29288, INGRID MONIQUE DOS
SANTOS RAMIREZ EMERY, mat. 30740, MARISETE
FERREIRA TAVARES, mat. 5744, MATUSAEL LIMA DE
AQUINO, mat. 29136, MAYARA ALÍGIA FERNANDES
SILVA, mat. 28993, KRIS ELLEN DE LUCENA
NOGUEIRA LEITE, mat. 30755, e LUCAS DINIZ MAIA,

mat. 30739; e para compor a EQUIPE DE APOIO os
servidores ANA LÚCIA SILVA TOMÉ, mat. 30008, LIARA
LIRA DA COSTA, mat. 30616, PAULO MATHEUS DA
COSTA ARAÚJO, mat. 28637, VYTOR EMANUEL
BEZERRA CABRAL, mat. 28988, todos lotados na Secretaria
de Administração.

Art. 2º - Ao AGENTE DE CONTRATAÇÃO caberá tomar
decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao
procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades
necessárias ao bom andamento do certame até a homologação,
conforme disposto na Lei nº 14.133/2021, no âmbito da
Prefeitura Municipal de Campina Grande, pelo período de 1
(um) ano, a partir da presente data.

Art. 3º - Em licitação na modalidade pregão, o agente
responsável pela condução do certame será designado
PREGOEIRO.

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

 Campina Grande, 24 de maio de 2024.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário de Administração

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº
2.05.047/2024/FMAS

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº
2.05.047/2024/FMAS/PMCG. PARTES: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG e a
empresa WAGNER EVARISTO DOS SANTOS. OBJETO
CONTRATUAL: Contratação de materiais de expediente para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social – Ata 031/2023-H. VIGÊNCIA: Início em 22.05.2024 e
encerramento em 31.12.2024. FUNDAMENTAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 044/2023. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08
243 1018 2125; 08 244 1018 2128; 08 243 1019 2135; 08 244
1019 2136; 08 122 2001 2141. ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30. FONTE DE RECURSOS: 15001000/16600000.
SIGNATÁRIOS: FÁBIO HENRIQUE THOMA e WAGNER
EVARISTO DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: R$ 699,36
(seiscentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 22/05/2024.

FÁBIO HENRIQUE THOMA
Secretário de Assistência Social

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº

2.05.050/2024/FMAS

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº
2.05.050/2024/FMAS/PMCG. PARTES: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG e a

Impresso por convidado em 19/08/2024 11:37. Validação: 1DAA.9F2C.1230.1BAF.0E78.0F0B.6D16.684D.
Portaria do Agente de Contratação. Doc. 64917/24. Data: 19/07/2024 08:49. Responsável: Paulo M. da C. Araujo.

1451

1451